prédio central. Existe um login para o acesso à 
Internet com permissões mapeadas. 

8 Software Não é permitido a instalação de softwares não 
autorizados pelo Departamento de TI.  

8.9.4. Usuários 

A Prefeitura de Tietê conta com, aproximadamente, 1.100 (um mil e 

cem) funcionários usuários de recursos de TI.  

Os usuários lotados no Paço Municipal e Secretaria de Educação são 

classificados em grupos de trabalho para acesso aos compartilhamentos de 

diretórios e sistemas informatizados. 

Os demais setores da Prefeitura não contam com centralização

[...]

CPR2-26-CE-SP-22-RT 

CPR2-27-CE-SP-23-RT 

CPR2-28-CE-SP-24-RT 

CPR2-30-CE-SP-25-RT 

CPR2-31-CE-SP-26-RT 

8.9.7. Estações de Trabalho 

Os microcomputadores e notebooks adquiridos para serem utilizados na 

rede de dados totalizam 1.032 (Um mil e trinta e dois) estações de trabalho 

aproximadamente, as quais são utilizadas pelos colaboradores autorizados nos 

diversos departamentos da Prefeitura. 

O Sistema operacional é o Microsoft Windows, adquirido no formato OEM 

(Original Equipment Manufacturer).